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de nye organisatoriske, økonomiske og konkurren- 
cemæssige vilkår, virksomheden vil komme til at 
fungere under. De nærmere betingelser for at opkræ- 
ve afgiften og afgiftens størrelse i de enkelte finansår 
vil blive forelagt særskilt for de bevilgende myndig - 
heder, når overvejelserne om DEMKOs fremtidige 
virksomhedsform er afsluttet, ligesom beløbenes 
størrelse vil blive optaget på de årlige bevillingslov«:. 
I det omfang en ændret virksomhedsform vil berøre 
EFs konkurrenceregler, vil disse blive iagttaget. 

Dette betyder, at udgifterne til de myndighedsop- 
gaver, der hidtil er udført af DEMKO, og som e r 
blevet opkrævet over elforbruget, med virkning fra . 
januar 1994 skal afholdes af Elektricitetsrådet og op- 
kræves herfra. Det drejer sig om udgifterne til mar- 
kedskontrol og til forskriftsarbejde, herunder nor - 
og standardiseringsarbejdet. 

På baggrund af DEMKOs regnskaber for de sene- 
ste år og budgettallene for 1993 er disse udgifter 
samlet beregnet til årligt i 1993 priser at ville udgøre 
ca. 11 mill. kr. i 1993, hvoraf 4,8 mill. kr. vedrører 
markedskontrollen og 6,2 mill. kr. forskriftsarbejdet. 

Der skal samtidig ligeledes med virkning fra 1. ja- 
nuar 1994 tilføres Elektricitetsrådet midler til den 
planlagte udvidelse af markedskontrollen. Ved en 
udvidelse af markedskontrollen med, hvad der p å 
personalesiden svarer til 5 årsværk, vurderes dette at 
ville medføre årlige merudgifter i størrelsesorden n 
3 mill. kr. Endelig vil ændringerne i Elektricitetsr - 
dets sammensætning og opgavevaretagelse indeba,-- 
re, at der skal tilføres Elektricitetsrådet 1 årsværk 
svarende til 0,3 mill. kr. samt udgifter iøvrigt af stør- 
relsesordenen 0,3 mill. kr. 

De samlede merudgifter til Elektricitetsrådets 
virksomhed, der vil skulle opkræves over elpriserne 
med virkning fra finansåret 1994 skønnes herefter at 
udgøre ca. 14,6 mill. kr. årligt (1993-niveau) inkl. 
lønudgifter på udvidelsen med 1 årsværk. 

Dette skal sammenholdes med, at DEMKO i 1991 
og 1992 modtog henholdsvis 24,7 og 28,6 mill. kr. fra 
elværksafgiften, og at der i 1993 er budgetteret med 
et beløb på 21,9 mill. kr., der skal opkræves via el- 
værkerne. 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller personale- 
mæssige konsekvenser for kommuner og amtskom- 
muner, og det er udgiftsneutralt i forhold til staten, 
idet udgifterne til varetagelsen af disse opgaver som 
hidtil forudsættes opkrævet over elpriserne. Det skal 
dog i tilknytning hertil anføres, at lovforslaget inde- 
bærer, at de beløb, der skal opkræves over elpriser- 
ne, med lovforslagets vedtagelse gradvist vil blive i e- 
duceret i overgangsperioden, og at det skønnes at 
indebære en reduktion af størrelsesordenen 8-10 

mill. kr. om året ved overgangsperiodens udløb med 
udgangen af 1996. 

Da loven forudsættes at træde i kraft den 1. juli 
1993, vil der være økonomiske konsekvenser allere- 
de i finansåret 1993, som vil blive optaget på tillægs- 
bevillingsloven for 1993: 

Således foreslås Elektricitetsrådet allerede i 1993 
tilført 0,5 årsværk i Ir Øvrige med en tilhørende løn- 
sum på 0,2 mill. kr. Samtidig foreslås Elektricitetsrå- 
dets budgetteringsramme udvidet med yderligere 0,1 
mill. kr. 

I forbindelse med ændringerne, herunder især af- 
skaffelsen af registreringspligten, vil der endvidere 
være behov for en ekstraordinær målrettet informa- 
tionsindsats overfor producenter, importører og for- 
handlere af elmateriel i 1993. Dette skønnes at ville 
indebære éngangsudgifter i 1993 af størrelsesorden I 
mill. kr., som ligeledes skal tilføres Elektricitetsrå- 
det. 

For DEMKO vil udvidelsen af markedskontrollen 
med virkning fra lovens vedtagelse indebære merud- 
gifter på 1,5 mill. kr. i 1993. Det modsvares dog af en 
besparelse på 0,4 mill. kr. ved ophævelse af registe- 
reringspligten med virkning fra 1. juli 1993. 

Samlet vil lovforslaget således indebære merudgif- 
ter i 1993 for Elektricitetsrådet på 1,3 mill. kr., heraf 
lønsum 0,2 mill. kr. og for DEMKO på 1,1 mill. kr. 

Også merudgifterne i 1993 vil blive opkrævet hos 
elværkerne. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Tidligere stærkstrømslove har ikke indeholdt en 
angivelse af formålet. Bestemmelsen sætter rammer- 
ne for de områder, inden for hvilke boligministeren 
og Elektricitetsrådet skal følge udviklingen og tage 
initiativer. 

Bestemmelsen indeholder et principielt krav om 
en stadig udvikling af sikkerheden ved produktion, 
transmission og distribution samt brug af el. Per 
skal derfor løbende ske en afvejning af risici over for 
de tekniske muligheder for at fjerne disse. Ved afvej- 
ningen skal der tages hensyn til den sideløbende ud- 
vikling i samfundet i almindelighed, herunder den 
økonomiske udvikling og udviklingen i acceptni- 
veauer for sammenlignelige risici, samt til Danmarks 
forpligtelser overfor EF og andre internationale afta- 
ler. 

Til § 2 

Bestemmelserne er i realiteten uændrede i forhold 


